
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 9/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2023 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en la gestión y ejecución de Campamentos
Urbanos en el verano y Navidad de 2023, en el marco del Plan Corresponsables.

Valor estimado del contrato 73.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.140,5 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: Desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Los Campamentos se desarrollarán en Centros de Educación Infantil y Primaria de la Ciudad de Toledo, cuya ubicación
está pendiente de determinar.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.895,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.919,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MYEVENT4U S.L.
NIF B45853322
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.919,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.232 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/06/2023

Contrato

Contrato_SERVICIOS 9_23_formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec215431-9109-4264-be1c-e934b1acedb4

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato relativo a “Ejecución de los trabajos consistentes en la gestión y ejecución de
Campamentos Urbanos en el verano y Navidad de 2023, en el marco del Plan Corresponsables”, a favor de la mejor
oferta presentada por MYEVENT4U S.L. (B45853322), LICITADOR PROPUESTO, dado que cumple las cláusulas del
pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los criterios de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f7e83b8-b7a0-4e02-adba-9fe385a06627
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec215431-9109-4264-be1c-e934b1acedb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec215431-9109-4264-be1c-e934b1acedb4


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de Sobre C ofertas económicas,
criterios matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2023 a las 12:00 horas
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos, conforme al MODELO
ANEXO I.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentarán tres sobres electronicos A, B y C.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Documentación
administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2023 a las 12:00 horas
Declaración responsable (ANEXO II.A) DEUC y
Declaración responsable en los términos señalados en
el ANEXO II.B de este Pliego.

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B criterios dependientes
de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2023 a las 12:00 horas
En este sobre se incluirá cuanta documentación se
considere necesaria para proceder a la valoración del
procedimiento conforme a los criterios dependientes de
juicio de valor. Límite de extensión: 20 páginas.

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRONICO.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRONICO.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRONICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Complementariedad del proyecto con otros recursos y programas de la Ciudad.
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipo de Trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Existencia de soportes documentales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Metodología General
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VORGwFHS%2Bo%2B zz8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000011166064 |  2023-857220 | Tue, 20 Jun 2023 13:14:04:674 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163075973006665355760826865833131312567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VORGwFHS%2Bo%2Bzz8fXU2i3eQ%3D%3D

